
令和３年 12月１日 

ＰＴＡ会員各位 

                                                                                                  

京都府立朱雀高等学校                      

PTA会長  三 浦 利 幸    

                                        

「京和菓子づくり体験教室」の御案内 

師走の候 会員の皆さまにおかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の

ＰＴＡ運営に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度、ＰＴＡでは、「京和菓子づくり体験教室」を下記のとおり企画いたしました。どうぞ皆様お誘

い合わせのうえ、ふるって御参加ください。 

記 

１  日 時  令和４年 1月 15日（土） 13：00～14：30(予定) 

         （10分程度前に集まっていただくようにお願いいたします） 

２  場 所  七條甘春堂（京都タワーサンド店） 

         京都駅前京都タワービル 2階 

         電話番号 ０７５－３７１－０８０１ 

３  内 容  和菓子づくり体験 約 1時間半程度 

体験では季節に合わせたモチーフの和菓子を作成。 

「手のひらサイズに込められた季節の和菓子を手作りします」 

和菓子作りは、シンプルな技法と道具で行い初心者の方も簡単に作れます。 

４  参加費  1,000円（当日徴収）＊ＰＴＡ会費より補助があります。 

５  定 員  42名 

６  申込み  12月 20日（月）まで 

  ７  その他  今回の体験教室は保護者の皆さまのみが対象となります。 

 

 

 

 京和菓子づくり体験教室 参加申込書  〆切 12月 20日(月) 

 

年    組    番    生徒氏名                                        

 

参加会員氏名                                     

 

当日の連絡先（電話番号）                     

   

 

以下を切り取り、担任に御提出ください 


